Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 26.11.2025                                                                                                                                № 30
г. Кореновск

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Кореновский муниципальный район Краснодарского края

В целях  приведения  Устава  муниципального образования  Кореновский
муниципальный  район Краснодарского края в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии  с пунктом 1 части 1 статьи 16, статьи 56
Федерального закона от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Совет муниципального образования  Кореновский муниципальный  район
Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Кореновский  муници-
пальный район Краснодарского края, принятый решением Совета муниципаль-
ного образования муниципальный район Краснодарского края от  29 марта 2017
года № 198 (в редакции решений Совета муниципального образования Коре-
новский  муниципальный район Краснодарского края от 18 мая 2018 года №
383, от 31 октября 2018 года № 437, от 29 мая 2019 года № 528, от 23 июня 2020
№ 691, от 30 июня 2021 №107, от 25 мая 2022 № 205, от 26 октября 2022 № 265,
от 31 мая 2023 № 388, от 29.05.2024  № 534, от 12.02.2025 №630 ), следующие
изменения:

1.1. Часть  2.1.  статьи  7.1  «Знаки  почета  муниципального  образования
Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края» изложить  в
следующей редакции:

«2.1. За значительный вклад в развитие образования и здравоохранения,
сельского  хозяйства,  в  сфере  строительства  в  муниципальном  образовании
Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края  Совет
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края вправе принять решение о присвоении почетного звания
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район

https://internet.garant.ru/document/redirect/411718599/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411718599/0

2

Краснодарского края «Почетный учитель Кореновского района»,  «Почетный
работник  здравоохранения  Кореновского  района»,  «Почетный  работник
сельского  хозяйства  Кореновского  района»,  «Почетный  строитель
Кореновского района».

 Порядок присвоения званий «Почетный учитель Кореновского района»,
«Почетный  работник  здравоохранения  Кореновского  района»,  «Почетный
работник  сельского  хозяйства  Кореновского  района»,  «Почетный  строитель
Кореновского  района»  устанавливается  решением  Совета  муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края».».

1.2. Пункт  19  части  2  статьи  25  «Компетенция  Совета»  изложить  в
следующей редакции:

«19) присвоение  званий  «Почетный  гражданин  муниципального
образования Кореновский район», «Почетный учитель Кореновского района»,
«Почетный  работник  здравоохранения  Кореновского  района»,  «Почетный
работник  сельского  хозяйства  Кореновского  района»,  «Почетный  строитель
Кореновского района»; принятие решений о награждении медалью «За заслуги
перед  Кореновским  районом»,  «Гордимся  именем  твоим»,  «За   доблестный
труд»,  «За  спортивные  достижения»,  «Во  благо  семьи  и  общества»,  «За
проявленную доблесть», «Меценат муниципального образования Кореновский
район», Почетной грамотой Совета муниципального образования Кореновский
муниципальный район Краснодарского края;».

1.3. Абзац 3  части  6  статьи  69  «Вступление  в  силу  и  обнародование
муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:

«Сетевым  изданием,  используемым  для  официального  опубликования,
является  «Официальный  Интернет-портал  администрации  муниципального
образования Кореновский район» (Доменное имя – korenovsk.ru, свидетельство
о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77- 90469 от 25.11.2025).».

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования  Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края
(Бабенко).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального  обнародования,  произведенного  после  государственной
регистрации.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
А.П. Манько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН